МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УДМУРТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(Удмуртский ГАУ)

ПРИКАЗ

__30.05.2025__          №_222_

  Ижевск

Об установлении стоимости платных

образовательных услуг по программам

 подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре,

сверх финансируемых учредителем заданий

В соответствии с нормативными документами Министерства науки и

высшего образования РФ, Порядком оказания платных образовательных услуг в

Удмуртском ГАУ, платных образовательных услуг и решением Ученого совета

университета от 27.05.2025 (протокол №15), Уставом Удмуртского ГАУ,

утвержденного Министерством сельского хозяйства Российской Федерации от

11.10.2022 № 689,п р и к а з ы в а ю:

1. Установить полную стоимость очной формы обучения по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, поступающих

в 2025-2026 учебном году сверх финансируемых за счет средств федерального

бюджета заданий (контрольных цифр) по научным специальностям

(Приложение 1).

2. Установить стоимость очной и заочной форм обучения по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,

восстановленных либо переведенных в 2025-2026 учебном году на

соответствующий курс сверх финансируемых за счет средств федерального

бюджета заданий (контрольных цифр) по направлениям и научным

специальностям (Приложение 2).

3. Ответственность за оформление и регистрацию заключаемых договоров

об оказании платных образовательных услуг возложить на начальника отдела

аспирантуры Рябову Т.Н.

4. Главному бухгалтеру Зяблицевой Е.А. осуществлять контроль за

поступлением средств в соответствии с заключенными договорами.

5. Директору по цифровизации и развитию информационных систем

Хохрякову Н.В. обеспечить доступность информации об условиях обучения на

платной основе заинтересованным лицам.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Воробьева Светлана Леонидовна
Должность: Проректор по учебной и воспитательной работе
Дата подписания: 30.05.2025 15:27:07
Уникальный программный ключ:
6b2e9458b7ce3aacc9d3577fca2d29de90f838ae7917ebf56322d03d5b1b6fc1

2

6. Начальнику управления делами Миндиашвилли О.Е. ознакомить с

настоящим приказом Зяблицеву Е.А., Рябову Т.Н. и деканов факультетов путем

размещения его в ЭДО.

7. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор         А.А. Брацихин

3

Приложение 1

       к приказу №_____ от «___» ________2025 г.

Стоимость очной формы обучения по программам подготовки научных и научно-педагогических

кадров в аспирантуре поступающих в 2025-2026 учебном году сверх финансируемых за счет средств

федерального бюджета заданий (контрольных цифр)

по научным специальностям

 (рублей)

Код
Наименование научной

специальности
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

За весь

период

обучения

4.1.1.
Общее земледелие и

растениеводство
188 000 188 000 188 000 188 000 752 000

4.1.2.
Селекция, семеноводство и

биотехнология растений
188 000 188 000 188 000 188 000 752 000

4.1.3.
Агрохимия, агропочвоведение,

защита и карантин растений
188 000 188 000 188 000 188 000 752 000

4.1.4.

Садоводство, овощеводство,

виноградарство и

лекарственные культуры

188 000 188 000 188 000 188 000 752 000

4.1.6.

Лесоведение, лесоводство,

лесные культуры,

агролесомелиорация,

озеленение, лесная пирология и

таксация

188 000 188 000 188 000 188 000 752 000

4.2.1.

Патология животных,

морфология, физиология,

фармакология и токсикология

188 000 188 000 188 000 - 564 000

4.2.4.

Частная зоотехния, кормление,

технологии приготовления

кормов и производства

продукции животноводства

188 000 188 000 188 000 - 564 000

4.2.5.
Разведение, селекция, генетика

и биотехнология животных
188 000 188 000 188 000 - 564 000

4.3.1.

Технологии, машины и

оборудование для

агропромышленного комплекса

175 600 175 600 175 600 - 526 800

4.3.2.

Электротехнологии,

электрооборудование и

энергоснабжение

агропромышленного комплекса

175 600 175 600 175 600 - 526 800

4.3.3. Пищевые системы 175 600 175 600 175 600 - 526 800

5.2.3.
Региональная и отраслевая

экономика
136 000 136 000 136 000 - 408 000

Приложение 2

к приказу №_____ от «___» ________2025 г.

Стоимость очной и заочной форм обучения по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре восстановленных либо переведенных

в 2025-2026 учебном году на соответствующий курс сверх финансируемых за счет средств
федерального бюджета заданий (контрольных цифр) по направлениям и научным специальностям

(рублей в год)

Код
Наименование

направления подготовки/ научной
специальности

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

Очная форма обучения
4.1.1. Общее земледелие и растениеводство 188 000 175 600 168 000 155 000

4.1.2. Селекция, семеноводство и
биотехнология растений 188 000 175 600 168 000 -

4.1.3.
Агрохимия, агропочвоведение, защита
и карантин растений 188 000 175 600 168 000 155 000

4.1.4.
Садоводство, овощеводство,
виноградарство и лекарственные
культуры

188 000 - - -

4.1.6.

Лесоведение, лесоводство, лесные
культуры, агролесомелиорация,
озеленение, лесная пирология и
таксация

188 000 175 600 168 000 155 000

4.2.1.
Патология животных, морфология,
физиология, фармакология и
токсикология

188 000 175 600 168 000 -

4.2.4.

Частная зоотехния, кормление,
технологии приготовления кормов и
производства продукции
животноводства

188 000 175 600 168 000 -

4.2.5. Разведение, селекция, генетика и
биотехнология животных

188 000 175 600 - -

4.3.1.
Технологии, машины и оборудование
для агропромышленного комплекса 175 600 175 600 168 000 -

4.3.2.
Электротехнологии,
электрооборудование и энергоснабжение
агропромышленного комплекса

175 600 175 600 168 000 -

4.3.3. Пищевые системы 175 600 175 600 168 000 -
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 136 000 130 000 122 000 -

Заочная форма обучения
38.06.01 Экономика - - - 35 000